

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Stark Kalaallit Nunaat A/S

Industrivej 16, Postboks 140, 3900 Nuuk

CVR-nr. 73 28 60 18

Årsrapport

1. august 2021 - 31. juli 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Henrik Bæk Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stark Kalaallit Nunaat A/S Industrivej 16 Postboks 140 3900 Nuuk Telefon: +299 32 55 33 Telefax: +299 32 40 15 Hjemmeside: www.stark.gl CVR-nr.: 73 28 60 18 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Mads Brejnholt Madsen, Frejasvej 31, 8600 Silkeborg Søren Peschardt Olesen, Vedbæk Strandvej 344, 2950 Vedbæk Troels Vibholm, Krogagre 46, 8240 Risskov
Direktion	Glenn Solheim Bojer, Paludan Müllers Vej 4, 9000 Aalborg
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	139.803	130.644	112.095	103.811	108.278
Bruttoresultat	36.342	35.483	33.834	29.673	27.136
Resultat af ordinær primær drift	22.664	21.000	20.218	15.738	13.432
Finansielle poster, netto	-405	1.718	1.717	1.522	3.444
Årets resultat	16.360	16.696	14.971	11.766	11.507
Balance:					
Balancesum	174.785	141.586	127.347	123.723	122.478
Investeringer i materielle anlægsaktiver	65.924	37.843	260	1.403	1.155
Egenkapital	116.365	117.339	117.544	113.396	112.743
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.823	32.702	21.019	17.142	25.519
Investeringsaktivitet	-65.989	-37.569	452	-1.385	-743
Finansieringsaktivitet	60.595	4.292	-18.830	-15.887	-24.331
Pengestrømme i alt	1.429	-575	2.641	-130	445
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	30	29	24	25
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	26,0	27,2	30,2	28,6	25,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	16,2	16,1	18,0	15,2	12,4
Soliditetsgrad	66,6	82,9	92,3	91,7	92,1
Egenkapitalforrentning	14,0	10,6	13,0	10,4	10,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel indenfor byggebranchen i Grønland. Selskabets aktiviteter drives fra trælastforretninger i Qaqortoq, Nuuk, Sisimiut, Aasiaat, Ilulissat og Tasiilaq samt fra lager- og kontorfaciliteterne i Aalborg.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket årsrapporten

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 139.803 t.kr. mod 130.644 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.360 t.kr. mod 16.696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021/22 steget med 1.429 t.kr., nemlig fra 2.736 t.kr. til 4.165 t.kr.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for medarbejdere m.v. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil udvise et overskud

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Nettoomsætning	139.803	130.644
Andre driftsindtægter	0	294
Vareforbrug	-86.889	-80.321
Andre eksterne omkostninger	-16.572	-15.134
Bruttoresultat	36.342	35.483
1 Personaleomkostninger	-12.138	-12.651
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.540	-1.832
Driftsresultat	22.664	21.000
Finansielle indtægter	305	1.795
3 Finansielle omkostninger	-710	-77
Resultat før skat	22.259	22.718
4 Skat af årets resultat	-5.899	-6.022
5 Årets resultat	16.360	16.696

Balance 31. juli

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Bygninger	7.483	8.618
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.110	2.220
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	104.856	39.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>114.449</u>	<u>50.063</u>
7 Andre værdipapirer	124	120
8 Deposita	1.175	1.110
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.299</u>	<u>1.230</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>115.748</u>	<u>51.293</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	32.650	27.572
Svømmende varer	7.121	7.469
Varebeholdninger i alt	<u>39.771</u>	<u>35.041</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.398	12.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	39.028
9 Periodeafgrænsningsposter	703	680
Tilgodehavender i alt	<u>15.101</u>	<u>52.516</u>
Likvide beholdninger	4.165	2.736
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.037</u>	<u>90.293</u>
Aktiver i alt	<u>174.785</u>	<u>141.586</u>

Balance 31. juli

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	91.645	92.719
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	23.720	23.620
	Egenkapital i alt	116.365	117.339
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.280	1.668
	Hensatte forpligtelser i alt	1.280	1.668
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.064	9.477
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.399	8.680
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.187	0
	Anden gæld	4.490	4.422
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.140	22.579
	Gældsforpligtelser i alt	57.140	22.579
	Passiver i alt	174.785	141.586
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. august 2020	1.000	93.384	16.330	110.714
Udloddet udbytte	0	0	-16.330	-16.330
Årets overførte underskud eller overskud	0	-6.924	23.620	16.696
Udskudt skat af udbytte	0	6.259	0	6.259
Egenkapital 1. august 2021	1.000	92.719	23.620	117.339
Udloddet udbytte	0	0	-23.620	-23.620
Årets overførte underskud eller overskud	0	-7.360	23.720	16.360
Udskudt skat af udbytte	0	6.286	0	6.286
	1.000	91.645	23.720	116.365

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Årets resultat	16.360	16.696
13 Reguleringer	7.845	5.842
14 Ændring i driftskapital	-16.973	8.465
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.232	31.003
Renteindbetalinger og lignende	302	1.773
Renteudbetalinger og lignende	-710	-66
Pengestrøm fra ordinær drift	6.824	32.710
Betalt selskabsskat	-1	-8
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.823	32.702
Køb af materielle anlægsaktiver	-65.924	-37.843
Salg af materielle anlægsaktiver	0	294
Ændring deposita	-65	-20
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-65.989	-37.569
Betalt udbytte	-23.620	-16.330
Ændring af mellemværende med koncernselskaber	84.215	20.622
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	60.595	4.292
Ændring i likvider	1.429	-575
Likvider 1. august 2021	2.736	3.311
Likvider 31. juli 2022	4.165	2.736
Likvider		
Likvide beholdninger	4.165	2.736
Likvider 31. juli 2022	4.165	2.736

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.931	11.538
Pensioner	940	893
Andre omkostninger til social sikring	121	112
Personaleomkostninger i øvrigt	146	108
	12.138	12.651
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	30
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	794	836
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	746	996
	1.540	1.832
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	643	0
Andre finansielle omkostninger	67	77
	710	77
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.899	6.022
	5.899	6.022
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	23.720	23.620
Disponeret fra overført resultat	-7.360	-6.924
Disponeret i alt	16.360	16.696

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver t.kr.
Kostpris 1. august 2021	29.572	10.366	39.225
Tilgang	0	294	65.631
Afgang	0	-526	0
Overførsler	-375	375	0
Kostpris 31. juli 2022	29.197	10.509	104.856
Afskrivninger 1. august 2021	20.953	8.146	0
Årets afskrivninger	794	746	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-526	0
Overførsler	-33	33	0
Afskrivninger 31. juli 2022	21.714	8.399	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	7.483	2.110	104.856
7. Andre værdipapirer			
Kostpris 1. august 2021		31	31
Kostpris 31. juli 2022		31	31
Værdiregulering 1. august 2021		89	71
Årets værdiregulering		4	18
Værdiregulering 31. juli 2022		93	89
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022		124	120

Noter

	31/7 2022 t.kr.	31/7 2021 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. august 2021	1.110	1.090
Tilgang i årets løb	65	20
Kostpris 31. juli 2022	1.175	1.110
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2022	1.175	1.110
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og abonnementer mv.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. august 2021	1.667	1.905
Udskudt skat af årets resultat	5.899	6.022
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-6.286	-6.259
	1.280	1.668
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.127	2.353
Finansielle anlægsaktiver	24	24
Omsætningsaktiver	-871	-709
	1.280	1.668

11. Eventualposter

Der påviler selskabet huslejeforpligtelser på 8.360 t.kr samt leasingsforpligtelser på 334 t.kr.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stark Danmark A/S, Skanderborgvej 277, 8260 Viby

Stark Kalaallit Nunaat A/S indgår i koncernregnskabet for Stark Group A/S.

Noter

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.541	1.832
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-294
Finansielle indtægter	-305	-1.795
Finansielle omkostninger	710	77
Skat af årets resultat	5.899	6.022
	<u>7.845</u>	<u>5.842</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.729	-3.924
Ændring i tilgodehavender	-1.613	-1.444
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.631	13.833
	<u>-16.973</u>	<u>8.465</u>

Glenn Bojer

Navnet returneret af dansk NemID var:

Glenn Solheim Bojer

Direktør

ID: 9208-2002-2-740779452694

Tidspunkt for underskrift: 30-12-2022 kl.: 18:47:44

Underskrevet med NemID

NEM ID

Mads Brejnholt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Brejnholt Madsen

Bestyrelsesmedlem

ID: e25e14f5-7cf3-4bb0-8d1c-aa4a451c9b50

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2023 kl.: 13:28:22

Underskrevet med MitID

Mit 

Søren P. Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Peschardt Olesen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3371240d-f1a4-4082-bb1e-8c20ff1196ba

Tidspunkt for underskrift: 30-12-2022 kl.: 22:27:38

Underskrevet med MitID

Mit 

Troels Vibholm

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

ID: 370a7064-aa1a-4e5d-b868-b39f9b9afea4

Tidspunkt for underskrift: 30-12-2022 kl.: 20:49:25

Underskrevet med MitID

Mit 

Per Laugesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Damgaard Laugesen

Revisor

ID: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2023 kl.: 13:44:48

Underskrevet med MitID

Mit 

Henrik Bæk Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Bæk Lauridsen

Dirigent

ID: 577c20ac-c45f-4401-bbd5-c6e241576a78

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2023 kl.: 15:22:44

Underskrevet med MitID

Mit 